ad ipsum Theodosium, Omnes partium Ecclesia nostrarum, omnes mansuetudinivestre cum gemitibus, & lacrymis supplicant sacerdotes, ut generalem Synodum inbeatissima intra Italiam celebrari. Et 26. ad Pulcheriam Augustam, postquam dixisset se ad Imperatorem scripsisse, ut Synodus in Italia haberetur, Quod ut obtinere mereamur, inquit, probatissime nobis fidei pietas tua, qua labores Ecclesia semper adiuuat, supplicationem nostram apud clementissimum principem dignetur asserere. Denique Liberatus Breuiarij c. 1. Leo audiens legatorum suorum suggestionem (eorum scilicet, qui Epheli adfuerant) & Theodoreti querelas suscipiens, literis Theodosium Imperatorem, & Pulcheriam Augustam rogar, ut fieret intra Italiam generale Concilium, ut aboleretur error fidei, per violentiam Dioscori factus. Valentianum autem Imperatorem, & Eudoxiam uxorem eius, ad memoriam beati Petri cum mulier Episcoporum, genibus pronolutis, Romanus Pontifex deprecatus est, ut Imperatorem Theodosium hortaretur, aliam fieri Synodum.

XVIII. Quid factum? Nam, quem non moueret tantæ sedis, tanta
deictio? Sed frustra fuit, quandiu Theodosius fuit: qui nullo cunctu vo-
luit consentire, ut alii Concilium fieret præter Ephesinum illud, ²⁵⁶²⁴⁻
vt testatur Antoninus historiæ parte 3. tit. 22. c. 13. Leontius de Sæcis
Act. 4. Ovælænpius ados ὥχλαιμφθε ²⁵⁶²⁵ Λεοντος ἐπί πάπα, γραψεις Θεοδοσιοι τῷ μη
πέμψειν, οὐτε πεπειραγένει συνέδοι γνωστός, εἰς τὸ γραφαρι, εἰς καλῶς ἵερανον Διόσκορος, ²⁵⁶²⁶ ἡ δὲ
ἡ Θεοδοσιος ²⁵⁶²⁷ αὐτήν γραψειν αὐτῷ λίγων, ὃν εἰ πειδάλῳ συνεδοι· Valentiniianus, cui
Leo Papa molestus esset, Theodosio minoris scribit, Synodum haberi: uberet, in
qua agnosceretur, recte Diocorus, an male iudicasset. Rescribit Theodosius,
autorem se alterius Synodi nequaquam futurum. En tibi summam Oecume-
nicii Pontificis autoritatem! Imo, en temporum miram mutationem! Is i-
pse, qui ab Imperatore supplex Concilium postulabat, tum ipse per se, tum
per intermedios Valentinianianum principem, & Pulcheriam Augustam, nec
imperabat: is, inquam, hoc nostro seculo vix exorari potuit ab Imperato-
re, ut laruum Concilii conuocaret: & cum promisit, vir scilicet bonus, ta-
men & locum, & tempus suo referuauit arbitrio. Ita hodie Imperatores de-
iecti sunt in ordinem Episcoporum: Episcopi Romani elati iu solium Im-
peratorum. Et non sufficient hæc sceleratæ audacie indicia? Imo non indi-
cia, sed plenæ demonstrationes?

XXIX. Obit diem Theodosius : Marcianus imperat. Tandem siue Leo instaret, siue ipse a se Imperator moueretur: indicitur Synodus Oecumenica. A quo? Ab Imperatore. Vbi? Primum Nicæa: sed deinde mutato concilio Chalcedone, non in Italia. Quando? die dicta ab ipso Imperatore, etiam si deprecaretur Papa. Liberatus cap.13. Cum Marcianus Imperio culmen fuisse adeptus, pro illa pace, & principum Romanorum petitione, vires sale Concilium in Nicæa congregari iussit: ubi concurrentibus sexcentis triginta Episcopis, & eis sedentibus legati Papa Leonis Marcianum petierunt, ut sui presentiam prestaret Concilio: aliquid ipso absente, ipsi ad Concilium non occurrerent. Et ita iussit Imperator Synodum transferri Chalcedoniam. Leonius. ~~διάδωτος οὐ Θεόδοσις γίνεται~~ ^{διάδωτος οὐ Θεόδοσις γίνεται} ~~θεόδοσις~~ Marcianus, ~~καὶ ταῦτα διάδοσις γίνεται~~ ^{καὶ ταῦτα διάδοσις γίνεται} ~~θεόδοσις~~ ^{θεόδοσις} Theodosio mortuo, Marcianus Imperio potitur, statimque generale Concilium Chalcedone haberi mandat. Sed testetur ipse Leo, vnuſ inſtar omnium. Epift. 43 ad Marcianum, Poposceram quidem a glorioſa clementia veſtra, ut Synodū, quam ad reparandā Orientālis Ecclesiā pacem, à nobis eriam peritam, necessariā iudicatiss, aliquantisper differri, ad tē- pū opportunius iubetis, ut liberioribus ab omni perturbatione animis, hi quo- que Episcopi, quos hoſtilitatē metus detinet, conuenirēt. Sed quia pio studio hu- manis negotiis diuina preponit, ego eriā veſtri dispositionib. non renitor. Chal- cedonensis ergo Synodus, adeo non est ab Episcopo Rom. indicta: vt ne id quidem, quod est in tāto negotio leuissimū, eius fuerit, aut arbitrio permis- sum aut precibus concessum: nempe locus, & pauci temporis dilatio. Porro acta sic habent, in ciuitate Chalcedonēsi metropoli prouincia Bithynia facta est Synodus, ex decreto piissimorū Imperatorū Valentiani, & Marciani Lege Farra- ginae Conciliorū edita Lutetia anno 18. supra seculū de cimū sextū: & mirare, & magna, & uniuersalis Synodus, qua per gratiā Dei: ^{τῇ θεῷ ρύμα,} & preceptū piissimorū, & Christianissimorū Imperatorū, Valentiani, & Marciani Augustiorū congregata est in Chalcedone metropoli prouincia Bithynorū, in Ec- clesia sancta & Victricis martyris Euphemis, hæc definiuit. Quid opus multis? Valentini, & Marciani literę ad omnes Episcopos sicut habent, Quia dubi- tationes quæ dā circa Orthodoxyā fidē mota sunt, sicut indicat, & litera sanctissi- mi Archiepiscopi, & cōdēz πόλεως P̄p̄ens, felicissima Rome Leonis, & ro idicās ^{τῇ} iustitiae p̄petua iurispoli, Placuit nobis proprieſanctūm Concilium fieri in Nicæa Bithynia ciuitate.

XXX. Hęc et si sunt luce meridiana magis perspicua, tamē nō desperauit Bellarminus infuscari posse. Marciānus Imperator epistola ad Leonem, p̄fixa actis eius Synodi, scribit, vt ipse veniat, & Concilium faciat. vel, si nolit venire, per literas significet, quid agi velit: & concludit, se scriptū ad Episcopos omnes, vt ad certum locū conueniant. Episcopi secundū ad Leonem Imperatorem, In Chalcedonensium ciuitate multi sancti Episcopi conuenerunt per iussionem Leonis Romani Pontificis, qui vere est caput Episcoporum. Gelasius ad Episcopos Dardanias, dicit solam Apostolicam sedem, vt Synodus Chalcedonensis fieret, sua autoritate decreuisse: per eam vocē solam, excludens alias sedes Episcopales. Nō enim sedes Alexandrina, vel Antiochenā, vel Hierosolymitana, sed sola Romana, eam Synodū fieri voluit.

XXXI. Atqui nemo tā nullius cerebri reperiatur, qui his tā leuiculis cōiecturis cōmoueri queat, vt fidē iis deroget, que p̄tulimus. Scribit Marcianus ad Leonē, vt veniat, & Conciliū faciat. Imo, inq̄, vi Conciliū celebret, Super-est, ut si placuerit tua beatitudini in partib. aduenire, & Synodū celebrare, hoc faceret religionis affectu dignetur. Atqui venire, & celebrare, nō significant in-dicere, cōuocare Cōciliū: sed potius ad indicū, cōuocatumq; le transferre: quomodo omnes Episcopi cū pr̄sentes sunt, celebrat̄ Conciliū. Sed enim Gr̄ecē, καὶ τὴν σύνοδον ἀπέτισσων. N̄ mitū, ne sua absentia Synodus imperfectior esset. Quid hocad rē? Poscit, si nolit venire, vt significet quid agi velit. Imo hoc falsū, Si vero hoc onerosum est, vt tu ad has partes aduenias: hoc ipsum nob̄is propriis literis tua sanctitas manifestet: quatenus in omnem Orientem, & in ipsam Thracię, & Illyricū sacra nostra litera dirigātur, ut ad quendā definitū locū, ubi nob̄is placuerit, omnes sanctissimi Episcopi debeat conuenire. Hoccine vero est, vi, eo significet, qdagi velit? Credo, Iesuitis: at nō cūq; bona mētis.

XXXII. Ex literis Episcoporum secundum Moesiae descripsit Bellarminus, & libuit. Ego amplius, Multi sancti Episcopi conuenienter per iussionem Leonis Rom.

Pont. qui vere caput est Episcoporum, & venerabilis sacerdotis, & Patriarcha Anatolii Concilio celebrato Vbi vides missionem, non solius Leonis, sed etiam Anatolii. Itaq; si iussio significat conuocationem: tam Anatolius conuocauit, quam Leo. Atqui falsum Anatoliu[m] conuocasse. Ergo iussio nō id significabit. Quid ergo: nempe eos Patriarchas acceptis literis ab Imperatore, scriptis ad omnes Episcopos suę ditionis, ut se in viam darent. Nā & hoc fieri iubebat Imperator. Ita legas in Sacris missis quacunque, Vnde tua sanctitas cum quantis approbauerit reuerendissimis Episcopis sub suo sacerdotio constituta sanctarum Ecclesiarum, expertas habentibus diuinas Scripturas, & in scientia, & doctrina Orthodoxa & vera fidei pra cunctis eminentibus aduenire festinet. Sensus est igitur ad Synodum indictam ab Imperatore, venisse Episcopos ex omnibus prouinciis iussos à suis Patriarchis.

XXXII. Gelatij verba sunt, *Dioscorū secunda sedis præsulem sua autoritatem damnauit: & impiam Synodū, non consentiendo submittit sola: & autoritatem, ut synodus Chalcedonensis fieret, sola decrevit. Quorū verborū auctoritate Magdeburgenses mēdacijs arguūt. Certe n. tripliciter mentitus est. Nā neq; autoritate Romana sola, Dioscorus damnatus est: sed Synodi Chalcedonensis. Neq; Synodus Antiocheni irrita facta, aut eius autoritate sola: aut etiā omnino autoritate. Nā quomodo: cū præter lacrymas nihil attrulerit? Lacrymas, inquam. Testis Galla Placidia ad Theodosium, *Verbis permiscens lacrymas ad cœmunionem suis fierius, nosistros quoq; gemitus provocauit*. Deniq; ut Chalcedonensis Synodus conuocaretur, effe cit quidem: at non autoritate: sed precib; & quidē multis, diu etiam irritis. Nam, quod excusat mendacium Bellarminus, quasi se à reliquis Patriarchis tantum voluerit separate, quid ad me? Nam et si non collaborarint ei reliqui, tamen sua id ipsa autoritate non perfecit. Sed nihil mirum: nam tota illa epistola ad Dardanos, & altera ad Anastasium, impotentissimæ arrogantiæ sunt plenissimæ, ac vix habent quicquam, quod Christianam redolcat modestiam, aut fineritatem.*

XXXIV. Sic igitur Bellarm. At Baronius suo more depravat historiā, s.s. anni 45. Agi (inquit) cōceptū de Synodo yniuersali cogenda, quod quidē magna industria, summaq; diligentia à Leone Rom. Pontifice Marcianus Imp. expetiit. Miram vero, lubitamq; rerum mutationē, vt id à Leone Marcianus exambiret, ob q̄ id īipse Leo supplex factus sit Theodosio, & frustra. Quis Baronio accredat nullis nixo testibus? Scil. nihil alias mentitus est, nihil audacter, aut ēt impudenter cōmentus. Habemus literas Valentiniapi, & Marciāni Imperatorū ad Leonē, in tomis Conciliorū: & hēc in iis, Inuitāres, nūc rogāntes, ut pro sermitate, & statu nostri Imperij, aeternam diuinitatē, tua sanctitas deprecetur, ut & rale propositū, atque desiderium habeamus, quatenus omnī impio errore sublatō per celebrandam Synodus, te autore maxima pax circa omnes Episcopos fidei Catholicae fiat. Ad hāc verba, vtrum respexerit Baronius, non facile dixerim, sed possunt tamen quibusdam videri in eam partem inclinare, vt autor dicatur Leo facienda Synodi.

tem inclinare, ut auctor dicatur Leo faciens Synodum.

XXXV. Sed non est ita. Nam Graeca phrasis habet, *διὰ τὸ συγκροτεῖσθαι τοὺς οὐρανὸς τοὺς αὐτοῦ λόγους μητέρας εἰπάντας μάλιστας ἡ μητέρα τῆς καρδιᾶς τοῖς αερούσιν*. Per hanc congregatam Synodum, te auctore maxima pax circa omnes Episcopos fidei Catholicae stans. Vbi, ut mittat in certarum Syntaxis; Congregata Synodus te auctore, vel te auctore pax fiat; ad moneo, & auctoritate, non significare auctoritatem vllam Concilium, sive conuocandum, sive temperandum: sed auctoritatem in Concilio conuocato, nimirum suffragij ferendi, & sic determinandi proposita negotia, cuius quidem iuris fundamento erat ab Imperatoris permisso. Mentiar, nisi docce. Certe in prima Actione eiusdem Chalcedonensis Concilij, post recitatas litteras Theodosij, & Valentiniani ad Diocesum Alexandrinum: quibus subiicitur querela presentium, de non recitatis in Ephesino Lestrico literis Leonis, Gloriosissimi Iudices, & amplissimus Senatus dixerunt, Reverendissimi Episcopi, & in auctoritate etenim praecettorum modorum et hoc est blasphemus id est contra Christum, auctoritas tunc eorum que agebantur, ab imperiali data est clemensia, dicant pro quare Epistola sanctissimi Archiepiscopi Leonis non est recitata. Et aliquanto ante in ipsis Actis Chalcedonensis, Diocorus dixit, Comperit vestra clementia, quia non mihi soli sacratissimus Imperator commisit iudicium: sed & beatissimo Iuuenali, & sanctissimo Episcopo Thalassio, in adiuvia & oratione dedit, auctoritate Synodi dedit. Et sane sic Theodosius scribat ad ipsum Diocesum, illa adiuvia, καὶ τη πεντετέτα λη ση η οντοτελεία παρέχεται, auctoritas enim, et primatum tuus praeberimus beatitudini: quæ formula communis erat litteris ad Iuuenalem Episcopum Hierosolymitanum. Itaque apparet illud σὺν αὐτούσιον, in litteris ad Leonem nihil aliud esse, quam hanc ipsam adiuvia ei per litteras Imperatoris concessam, iudicandi in Synodo de eadem causa; adeo ut nihil pertinet ad conuocationem Synodi, multo minus ad Oecumenicatum.

XXXVII. Quid plura? aut quo sum? Nihil n. disertius est literis iplus Iustiniani Imperatoris positis statim initio eius Synodi, quo loco solent hodieponi bulle Paparū conuocantiū. In iis literis nō tantū decretaur cōuocatio,
sed

LIBER DÉCIMVS QVARTVS, CAP V.
imperator fulcit exemplis præcedentibus.

29

sed etiam ius suum Imperator fulcit exemplis praecedentibus, ut possent omnies nihil a se usurpatum, non olim factum, non semper factum. Recito, Semper studium fuit Orthodoxia, & p[ro]p[ter]is Imperatoribus Patribus nostris tempore exortias heres per cōgregationem religiosissimorum Episcoporum amputare, & recta fide sincere predicata, in pace Sanctam Dei Ecclesiam custodire. Quapropter, & Constantinus p[ro]p[ter] recordationis Ario blasphemante, & dicente: Non esse Filium consubstantialem Patri, sed creaturā: & ex non extantibus sanctis Paire[bus]. Paulo post, Sed, & Theodosius senior p[ro]p[ter] recordationis, Macedonio negante Deitatem Sancti Spiritus, & Apollinario, vel magno eius discipulo in dispensatione incarnati Dei Verbi blasphemantibus, & dicentibus sensum humanum non recepisse Deum Verbum, sed carni unitum esse animam irrationalē habentis, cōgregatis in regia urbe centum quinquaginta sanctis Patribus, cum, & ipse parviceps fuisset Concilii, damnatis predictis hereticis una cū impio eorum dogmatibus, fecit rectam prædicare fidem. Postea, Iteru Nestorio impio aliū dicens Deum Verbum, & alium Christū, & hunc quidē natura Filium Dei Patris, illū autem gratia Filium impie introducente, & sanctam gloriosam semper virginē Deigenitricē esse negante, cum pene omnes Orientales partes sua impietate adimpleret idem Nestorius, Theodosius Iunior p[ro]p[ter] recordationis congregauit priore Epheſinam sanctam Synodus, cui presidebat Cœlestinus, & Cyrius sancti Patres. Rursus, Et post hac iterum cum Euryches demens emersisset, negando consubstantialem esse nobis carnem Domini, multis interea motis, tam Constantiopolis, quam Epheſi, tanta pro illo facta est hereticorum circumuentio, ut etiam eiiceretur propter eum Flavianus religiose memoria regia urbis Episcopus. P[ro]p[ter] recordationis Marciatus congregauit Chaicedone sanctos Patres. Habet historiam quatuor primarū vniuersalium Synodum; à quibus exemplis ipsi sibi annos factos testatur ad hanc, de qua loquebamur, quintā congregandam. Cum autem, ait, secundum suam misericordiam Dominus Deus Reipublicae gubernationem nobis creditit, initium, & fundamentum nostri imperii fecimus, coniungere diuisos sacerdotes sanctorum Dei Ecclesiarum ab Oriente usq[ue] Occidentem. Et aliquanto post, Vocauimus vos ad regiam urbem, hortantes cōmuniter conuenientes, quam habetis pro his voluntate iterum manifestare.

XXXVIII. Non possent Episcopi Romai magnificenter suam hodie causam orare. Atq[ue] adeo si possent, nunquam omitterent. Sed non habent tam alte sua iura repetere. Et tantum audias ad rauium inculcantes, quod non oblitus est Pelagius, si tamen Pelagius est prædecessor Cœlestini. M[odestus] .

cautum glorie. Atq[ue] adeo il poterit, nunquam omittent. Sed non habent tam alte sua iura repete. Et tantum audias ad rauim inculcantes, quod non oblitus est Pelagius, stamnen Pelagius est prædecessor Gregorij Magni, Epist. 8. Generalium Synodorum conuocandi autoritas Apostolica sedi B. Petri singulari priuilegio est tradita, & nulla unquam Synodus rata legitur, qua Apostolica autoritate non fuerit fulta. Quanquam huius edicti, neque Canons habeant, neque exemplum, nisi recentissimum.

XXXIX. Et hæc quidem haec tenus Concilia celebrata intra sex primæ
secula: quibus necesse est viguisse disciplinæ ordinem, si quis vñquam ille vi-
guit. Deinceps ambitio, quæ paulo prius occulte fovebatur, in apertam pro-
riupit æmulationem, sumum locum æque ambientibus, Romano, Con-
stantinopolitanoque. Et illo quidem primo, saltem in speciem modestius
vt videre est ex Epistolis Pelagij, & Gregorij primi, contra Ioannem. Se-
tunc tamen cœptum usurpari Oecumenici Patriarchæ nomen, primo qui
dem detestatum Pelagio, & Gregorio: sed his mortuis, & sibi procuratum
diligenter à Bonifacio apud Phocam, & libent. illime acceptatum. Nam et
primi Patriarchæ sedem iam olim Romanus tenuisset vñbis merito: tamen
Sperabat Cōstantinopolitanus, quemadmodum ob Imperij sedem fuerat in
Patriarcharum dignitatem electus, sic Oecumenici titulum se assequitu-
rum. Sed, vt dixi, vicit Romanus, declaratus non tantum primæ sedis Epis-
copus, vt antea, sed etiam omnium caput, vt loquitur Sabellius: sive vt e-
omnes orbis Ecclesiæ obedient, vt Nauclerus. Quid ergo? Nunc saltem vi-
deri poterant vniuersalia Concilia, ex eius vnius decreto conuocanda, fa-
ctumne? Nondum.

X L. Nam in sexto Oecumenico Trullano, Actio. i, hæc legas, Conuenient te sancta, & uniuersali Synodo, quæ secundum Imperialem sanctionem congregata est. Rursus in eadem Theodorus, & Gregorius Presbyter, & Ioanne diaconus vicarij Apostolicae sedis antiquæ Romæ, nec non, & ij, qui ex persona Synodi eius erant, dixerunt Constantino Imperatori præsidenti, Benignissime domine, secundum directam sacram ab à Deo instructam vestram rititudinem ad sanctissimum Papam, demandati sumus ad piissimam vestigia à Deo confirmatae vestre serenitatis. Et deinceps singulis Actionibus mentio repetitur Imperialis sanctionis Actio. io, offertur libellus a quibusdam Episcopis, clericis, & monachis, Santa & uniuersali Synodo, quæ per iussionem piissimi, & à Deo decreti domini nostri, & magni Victoris Imperatoris Constantini, nun conuenit. Actione 17. in definitione Orthodoxæ fidei, Manu scriptissimus nosse Imperator, hoc sanctum uniuersale nostrum congregans collegium, totius Ecclesie adunauit compaginem. Sed, & Leonis secundi testimonium habemus, epistola ad Constanti. cum Augustinum iussit actio 18. Synodi sextæ, Cognovimus, quod sancta, & uniuersalis, & magna sexta Synodus, per Dei gratiam, Imperiali decreto in regia vice congregata est.

XLI. Sequitur septimum, id est, Nicænum secundum: cuius statim initio, Cœniente sancta, & Oecumenica, hoc est, uniuersali Synodo, qua per gratiam diuinam piumq[ue] illorum Imperatorum sancte orbem terrarum gubernantia, item decretum congregata est, in clarissima Nicensiam Metropoli. Item litera Imperatoris, Constantinus, & Irene fideles Romanorum Imperatores, divinitate voluntate, & nostra gratia, iussu sacrae nostri Imperii congregatis sanctissimi Episcopis in Nicana Synodo. Tum initio singularum actionum, dilecti nominatur decretum Imperatorum.

dante, inservienteque diuino consilio, ac decreto, magno Imperatore Christi amante, & diuino gubernatore Basilio. Qui Oecumenicam Synodus congregans, quæ visa sunt Spiritui Sancto, pie adimpleuit.

X L I I I . Atque hactenus Oecumenicæ Synodi. Nam deinceps nulla
Quæ enim à Papistis numeratur ab Episcopo Romano conuocata, ab ho-
sunt albo expungenda: cum fuerint compositæ duxatae ex Episcopis Latini,
nisi, excepta forte Florentina, cui interfuerunt pauci Græci. Itaq; confiden-
ter prædicamus, nullam vñquam Oecumenicam Synodum esse conuocatam
ab Episco. Romano; vt erat nobis ab initio propositum. Vnde merito Socrate
in procœmio lib. 5 historiæ Ecclesiastice, scriptum: Se Imperatorum propter
mentionem fecisse, quod ex illo tempore, quo Christiani esse cooperantur, Ecclesi-
negotia ex illorum nutu pendere vijsa sunt: atque adeo maxima Concilia de co-
rum sententia, & conuocata sunt, & adhuc conuocantur. Cardinalis Cusa aus
haud absimiliter, c. 25. li. 2. de Concordia Catholica, Autoritas Concilii, non
ita dependet à congregante, vt nisi à Papa congregetur, non sit Concilium: quia
tunc omnia octo unius alia Concilia non fuisse firma, quoniam per Impera-
tores conuocata leguntur & Romanus Pontifex, instar aliorum Patriarchar-
rum, Diuines sacras iussiones, de veniendo, aut mittendo ad Concilium, recipit.
X L I V . Atq; adeo inde Hieronymus secundo Apologetico contra Rufi-
finum, cum aduersarius in quadam Synodo damnatum dixisset Hilarum,
Responde, quæ so, inquit, Synodus, à qua excommunicatus est in qua urbe fuit?
dic Episcoporum vocabula: profer sententias subscriptionum, vel diuersitatem,
vel consonantiam: doce, qui eo anno consules fuerint: que Imperator hanc Syno-
dum iussit congregari. Negavit villam fuisse Synodum variis argumentis:
inter quæ vnum est, quod a nullo Imperatore fuerit conuocata. Papista
Papam dixisset Sed Hieronymus non erat Papista: Ad cuius verba Erasmus
obseruauit, vt debuit, Imperatoris iuslu solitas esse olim Synodos conuoca-
ri: quam ob causam inuechitur in cum seuenissime Reatinus Episcopus, qui
voluisset additum, Imperatores sūisse exsequentes Apostolicæ sedis, non
autores talis rei. Impudenter: qui crediderit, tam nullam esse Erasmo reli-
gionem quam sibi. Verum hoc ingenium est hodie motum Papistarum o-
mnium.